
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 10/03/2017 № 579 
  

О проведении городских массовых мероприятий с участием субъектов малого  

и среднего предпринимательства на территории муниципального образования 

Сосновоборский городской округ Ленинградской области в 2017 году 

 

 
В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона                                 

от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением  Правительства Ленинградской области                           

от 29.05.2007 № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории 

Ленинградской области» (с последующими изменениями), в целях реализации 

мероприятий муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

“Стимулирование экономической активности малого и среднего предпринимательства 

в Сосновоборском городском округе на 2014-2020 годы”, утвержденной 

постановлением администрации  Сосновоборского городского округа от 01.10.2013               

№ 2464 (с последующими  изменениями ) и  муниципальной программой «Культура 

Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы» утвержденной 

постановлением администрации  Сосновоборского городского округа от 10.10.2013               

№ 2558 (с последующими  изменениями), администрация Сосновоборского 

городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить перечень массовых городских мероприятий с участием субъектов 

малого и среднего предпринимательства в 2017 году (Приложение 1). 

2. Утвердить план организации  выставок - ярмарок представителей СМП, 

народного творчества и торговли (Приложение 2). 

3. Утвердить план организации торжественного мероприятия “День Российского 

предпринимательства” (Приложение 3). 

4. Утвердить порядок организации торговли продовольственными и 

непродовольственными товарами и организацию аттракционов на городских массовых 

праздничных мероприятиях (Приложение 4). 

5. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты "Маяк". 

6. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа и 

обеспечить информационную поддержку мероприятия. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Подрезова В.Е. 
 

 

Глава администрации 

Сосновоборского городского округа                                           В.Б.Садовский 
 
Исп.Невская Е.И 6-28-49; ЛЕ 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации   

Сосновоборского городского округа 

                                                                                                           от 10/03/2017 № 579

                                            (Приложение 1) 

 

Перечень массовых городских мероприятий с участием субъектов 

малого и среднего предпринимательства в 2017 году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия* 

Место 

проведения 

мероприятия* 

Ответственное лицо 

(организатор 

мероприятия)* 

1.  Выставочно-

ярмарочные 

мероприятия: 

   

1.1. 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. 

Выставка - ярмарка 

представителей СМП, 

дизайна, народного 

творчества и торговли 

«Жар-птица» 

 

 Выставка - ярмарка 

представителей СМП, 

дизайна, народного 

творчества и торговли 

«Зимние фантазии» 

2-3-4 марта 

 

 

 

 

 

 

 

21-22 декабря 

1,2, этажи фойе  

здания 

администрации 

Сосновоборского 

городского округа  

 

 

 

1,2 этаж фойе  

здания 

администрации 

Сосновоборского 

городского округа 

 

МАУК "ГКЦ “АРТ-

КАРУСЕЛЬ”, 

МФПМП,  

Контроль – ОЭР 

 

 

 

 

______/_______ 

2 Торжественное 

мероприятие “День 

Российского 

предпринимательства “  

26 мая  Площадка 

администрации 

СГО (актовый зал, 

каб. 370) 

администрации. 

МАУК "ГКЦ “АРТ-

КАРУСЕЛЬ", 

МФПМП, Контроль – 

ОЭР 

3 Городские массовые 

праздники: 

   

3.1. Городской 

театрализованный 

массовый праздник 

“Широкая масленица” 

26 февраля ул.Ленинградская, 

д.46, Площадь 

Победы 

Организация и 

проведение МАУК 

«СПКиО.  

Контроль – Отдел 

культуры 

администрации 

3.2.  Областной фестиваль 

детского и юношеского 

творчества «Карнавал 

детства», 

посвященного 

Международному Дню 

защиты детей. 

03 июня  ул. Солнечная, 

Детский игровой 

комплекс 

«Андерсенград». 

Организация и 

проведение МАУК 

«СПКиО.  

Контроль – Отдел 

культуры 

администрации 

3.3. Городской праздник,  

посвящённый Дню 

Военно-Морского 

Флота “ (День Нептуна) 

30 июля  Городской пляж Организация и 

проведение МАУК 

«СПКиО.  

Контроль – Отдел 



 

 

культуры 

администрации 

3.4. Общегородской 

праздник “День 

Строителя” 

6 августа  ул. 

Ленинградская, 

д.46, Площадь 

Победы 

Генеральный 

директор ЗАО 

”Концерн ТИТАН-2” 

3.5 Четвертый 

этнокультурный 

фестиваль 

Ленинградской области 

«Россия-созвучье 

культур» 

 

26 августа 

ул. 

Ленинградская, 

д.46, Площадь 

Победы 

Контроль – Отдел 

культуры 

администрации 

3.6 Региональный смотр-

конкурс социальных 

проектов «Ветеранское 

подворье – 2017» 

 

7 сентября 

ул.Ленинградская, 

д.46, Площадь 

Победы 

Контроль – Отдел 

культуры 

администрации 

 

          

 

*  данные могут уточняться в процессе подготовки мероприятия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации   

Сосновоборского городского округа 

                                                                                              от  10/03/2017 № 579

                                           (Приложение 2) 

 

План организации  выставок - ярмарок представителей СМП, 

народного творчества и торговли 
1. В 2017 году провести 2 выставки-ярмарки : 

1.1. Выставка – ярмарка “Жар-птица” 

2-3 марта с 10.00 до 19.00 

4 марта с 12-00 до 16-30 

1.2. Выставка – ярмарка “Зимние фантазии” 

21-22 декабря с 10.00 до 19.00 

2.     Отделу экономического развития администрации (Головин П.Г.): 

-осуществлять содействие муниципальному автономному учреждению 

культуры «Городской культурный центр «Арт-Карусель» в организации 

мероприятий и контроль за их проведением. 

3. Муниципальному автономному учреждению культуры «Городской 

культурный центр «Арт-Карусель» (Ежова Г.И.)  

В рамках подготовки выставок-ярмарок: 

      - разработать смету проведение мероприятий и обеспечить оплату расходов, 

предусмотренных сметой; 

        - организовать оформление и размещение рекламных объявлений в СМИ и в 

здании администрации; 

 - организовать участие мастеров народного творчества; 

 - организовать торжественное открытие мероприятий. 

4.Сосновоборскому муниципальному фонду поддержки предпринимательства 

(Москалева Н.А.): 

  - организовать участие предпринимателей города в мероприятии. 

5.  Рекомендовать участникам выставок–ярмарок: 

- организовать оформление выставочных экспонатов, обеспечить установку 

необходимого оборудования и их охрану; 

- обеспечить монтаж Выставок–ярмарок накануне перед открытием мероприятия и 

демонтаж выставок–ярмарок после закрытия мероприятия. 

6. МКУ «ЦАХО» (Бавыкин С.В.) обеспечить уборку помещений в здании 

администрации в дни проведения выставок-ярмарок, помощь работников во время 

монтажа и демонтажа выставок- ярмарок. 

7. Предложить индивидуальному предпринимателю Нагорному В.Е. обеспечить 

работу электрика во время монтажа и демонтажа выставок-ярмарок. 

8. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) обеспечить звуковое 

сопровождение в день открытия  работы выставок-ярмарок. 

       

        

 

 

 

 

 

 

 

 УТВЕРЖДЕН 



 

 

 постановлением администрации   

Сосновоборского городского округа 

                                                                                               от  10/03/2017 № 579

                                            (Приложение 3) 

 

План организации торжественного мероприятия  

“День Российского предпринимательства “ 

 
1.  Отделу экономического развития администрации Сосновоборского городского 

округа: 

1.1. Провести 26 мая 2017 года торжественное мероприятие “День 

Российского предпринимательства “ (далее - мероприятие)  в здании 

администрации Сосновоборского городского округа по адресу: Ленинградская, 

д.46, каб. 370 (актовый зал). 

1.2. Назначить время проведения мероприятия. 

1.3. Осуществлять содействие муниципальному автономному учреждению 

культуры «Городской культурный центр «Арт-Карусель» в организации 

мероприятия и его контроль; 

2. Муниципальному автономному учреждению культуры «Городской культурный 

центр «Арт-Карусель» (Ежова Г.И.)  

- разработать смету проведение мероприятий и обеспечить оплату расходов, 

предусмотренных сметой; 

- организовать проведение праздничного мероприятия; 

Обеспечить: 

- оформление и размещение рекламных объявлений.  

 3.Сосновоборскому муниципальному фонду поддержки малого 

предпринимательства (Москалева Н.А.) 

 - организовать участие предпринимателей малого и среднего бизнеса в 

мероприятии. 

4. МКУ «ЦАХО» обеспечить уборку и помощь работников зала в здании 

администрации в день проведения праздничного мероприятия. 

5. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) обеспечить звуковое 

сопровождение в день праздничного мероприятия. 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

       постановлением администрации   

Сосновоборского городского округа 

                                                                                                          от  10/03/2017 № 579

                                          (Приложение 4) 

 

Порядок организации торговли продовольственными и 

непродовольственными товарами и организации аттракционов на 

городских массовых праздничных мероприятиях 

 
1. Отделу культуры администрации  разработать и утвердить Планы 

подготовки и программы проведения городских массовых праздников отдельными 

постановлениями администрации. 

2.  Муниципальному автономному учреждению культуры «Сосновоборский 

парк культуры и отдыха» (далее - МАУК «СПКиО»):  

2.1 организовать торговлю непродовольственными и продовольственными 

товарами, за исключением продажи алкогольной продукции и пива. 

2.2  разработать план-схему расстановки торговых рядов; 

2.3 произвести расчет организационного взноса участникам торговли. При 

расчете учитывать затраты на электроэнергию, уборку территории, охранные услуги и 

т.д.; 

2.4 организационный взнос не взимать с мастеров декоративно-прикладного 

искусства муниципальных учреждений культуры Сосновоборского городского округа; 

2.5 сформировать список участников торговли за 10 дней до начала 

мероприятий; 

2.6 выдать участникам торговли пропуск для осуществления проезда на 

территорию праздника и разрешение на размещение торговых рядов при наличии 

подтверждающего документа об оплате организационного взноса (платежное 

поручение с отметкой банка) и ассортиментного перечня, согласованного с 

территориальным отделом по г.Сосновый Бор Межрегионального управления № 122 

ФМБА России; 

2.7 в случае необходимости организовать прием оплаты организационного 

взноса за наличный расчет с оформлением платежных документов от иногородних 

участников торговли в день проведения фестиваля на основании ранее поданных 

заявок; 

2.8. проинформировать ОМВД по г. Сосновый Бор об участниках торговли; 

2.9.  разрешение участникам организации аттракционов по катанию на лошадях 

(пони и иных верховых животных) выдать при наличии следующих документов: 

 договор на право использования животных; 

 ветеринарно-санитарный паспорт на животное, выданный 

государственным учреждением в области ветеринарии (станции по 

борьбе с болезнями животных) с наличием отметок о проведении 

обязательных вакцинаций, ветеринарных обработках, диагностических 

исследований; 

 ветеринарно-сопроводительные документы, выданные в установленном 

законодательством порядке; 

 ветеринарное удостоверение или заключение врача-эпизоолога 

государственного учреждения в области ветеринарии о наличии 

ветеринарно-санитарных условий для содержания и разведения 

животных; 



 

 

            2.10  довести до участников организации аттракционов по катанию на лошадях 

(пони и иных верховых животных) следующие требования, обязательные для 

исполнения:  

 обеспечить наличие соответствующего санитарного инвентаря, в том 

числе для уборки экскрементов (веник, лопата, тряпки, пакеты и т.д.); 

 при оказании услуг не допускать загрязнения тротуаров, дворов, улиц и 

т.п. экскрементами животных; 

 перед каждым оказанием услуги производить осмотр состава, проверку 

исправности экипировки, инвентаря, правильности седловки; 

 обеспечить наличие медицинской аптечки с набором медикаментов для 

оказания первой помощи; 

 не оставлять животных без присмотра. 

2.11. Закрепить за участниками аттракционом и торговли места расстановки в 

соответствии с разработанным планом-схемой. 

2.12. Обязать участников торговли обеспечить место оказания услуг вывеской и 

информацией о наименовании организации оказывающей услуги в месте ее 

нахождения, режиме работы торговой точки, тарифов на услуги. 

2.13. Запретить прием организационного взноса и расстановку участников 

торговли и аттракционов в день проведения праздника. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 


